
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 

DE  
SERVIÇO 

 

 
 

Nº 523 – Julho/2022 
Portaria (N°90,91e 92/2022) 

(CEAD/UFPI) 
 
 

 
 

 

13 de julho de 2022 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil  
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

                                                  PORTARIA Nº 90/2022 - CEAD/UFPI 

  
A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universi-

dade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições  legais e, considerando: 
 

- Memorando Eletrônico Nº 401/2022 - DAA/PREG (11.00.17.01) 
 

 RESOLVE: 
 

 Designar equipe responsável pela avaliação de documentação básica de matrícula 
institucional do SISU/UFPI 2022, referente aos cursos ofertados por este CEAD/UFPI. Com os 
seguintes membros: 

 
EQUIPE PARA ANÁLISE DE DOCUMENTOS / GESTÃO DE DADOS 

IVENILTON ALEXANDRE DE SOUZA MOURA 

ARLINO HENRIQUE MAGALHÃES DE ARAÚJO 

LEONARDO RAMON NUNES DE SOUSA 

ANTONELLA MARIA DAS CHAGAS SOUSA 

 

EQUIPE PARA ANÁLISE DE DOCUMENTOS/ ENERGIAS RENOVÁVEIS 

ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS 

JONATHAN DA ROCHA MARTINS 

WHITTEMBERG DA SILVA OLIVEIRA 

ALEXANDRE  JOSE MEDEIROS DO NASCIMENTO 

 
Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.  

    

        Teresina, Piauí, 13 de Julho de 2022. 

 

 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil  
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

                                                  PORTARIA Nº 91/2022 - CEAD/UFPI 

  
A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 

Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições  legais e, considerando: 
 

- Memorando Eletrônico Nº 401/2022 - DAA/PREG (11.00.17.01) 
 

 RESOLVE 
 

     Designar equipe responsável pela para avaliação da condição socioeconômica dos 
candidatos  do SISU/UFPI 2022, referente aos cursos ofertados por este CEAD/UFPI. Com os 
seguintes membros: 
 

 
EQUIPE PARA NAE 

MILTON BATISTA DA SILVA 

MARINALDO SOUSA DE CARVALHO 

ELYS RAQUEL ANDRADE FERREIRA 

PAULO AFONSO FURTADO FILHO 

MAURÍCIO FERNANDES 

MARIA VALDELÚCIA LIMA 

WENER BORGES DE SAMPAIO  

 
 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.  

    

        Teresina, Piauí, 13 de Julho de 2022. 

 

 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil  
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

                                                  PORTARIA Nº 92/2022 - CEAD/UFPI 

  
A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 

Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições  legais e, considerando: 
 
- Requerimento de solicitação de Comissão - Prof. Dr. Antonio Bruno de Vas-

concelos Leitão; 
 

 RESOLVE 
 

Designar membros para compor Comissão para Elaboração da Proposta do Projeto do 

Curso de Especialização em Formação para o trabalho e Ensino de Mecânica no Ensino Mé-

dio. Com os seguintes profissionais: 

 
 Prof. Dr. Antonio Bruno de Vasconcelos Leitão (COORDENADOR);  

 Prof. Dr. Francisco de Assis da Silva Mota (COORDENADOR ADJUNTO);  

 Prof. Dr. Francisco de Tarso Ribeiro Caselli (MEMBRO);  

 Prof. Esp. Raphael Mendes dos Santos (MEMBRO); 

 

 
 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.  

    

        Teresina, Piauí, 13 de Julho de 2022. 

 

 


